

C4誘導品製品の価格改定について

三菱ケミカルグループ^{※1}は、以下のC4誘導品製品について、下記のとおり価格改定を実施することとし、取引先との交渉を開始いたします。

記

1. 改定時期

2022年9月19日出荷分より

2. 対象製品と改定幅

製品名	改定幅
1, 4-ブタンジオール	現行価格+65円/kg
1, 2-ブタンジオール	現行価格+65円/kg
テトラヒドロフラン	現行価格+80円/kg
ポリテトラメチレンエーテルグリコール	現行価格+80円/kg

3. 改定理由

C4誘導品製品につきましては、今般のエネルギー価格急騰により当該製品の生産にかかる電気・蒸気等の用益費が高騰しております。

このような状況下、今後の安定供給体制を維持していくため、当該製品の価格改定を実施せざるを得ないとの判断に至りました。

※1 三菱ケミカルグループは、三菱ケミカルグループ株式会社とそのグループ会社を指します。

以上

お問い合わせ先

三菱ケミカルグループ株式会社
コーポレートコミュニケーション本部
メディアリレーション部 TEL: 03-6748-7140
担当直通 (西牟田): 080-2162-0582